
ВЕСТИ
Арамильские2

№ 60 (1397) 18.11.2021
Официально

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления.
Инспекторам и иным работникам Контрольно-счетной палаты предоставляются меры по материаль-

ному и социальному обеспечению, предусмотренные для муниципальных служащих.».
1.2. Пункт 2 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Глава городского округа, председатель Думы городского округа (осуществляющий полномочия на 

постоянной основе), председатель избирательной комиссии городского округа, председатель Контроль-
но-счетной палаты замещают муниципальные должности.»;

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы
Арамильского городского округа      Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа        В.Ю. Никитенко

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от ______________  № ______

 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Об утверждении Положения «О порядке учета предложений
по проектам решений Думы Арамильского городского округа
о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского

городского округа и участия граждан в их обсуждении»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа решает:

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проектам Решений Думы Арамильского 
городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа и уча-
стия граждан в их обсуждении» (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа  В.Н. Борисова

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение
к Решению Думы
Арамильского городского округа
от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Положение
«О порядке учета предложений по проектам решений Думы

Арамильского городского округа о внесении изменений
и дополнений в Устав Арамильского городского округа

и участия граждан в их обсуждении»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Арамильского городского округа и регламентирует порядок учета предложений по 
опубликованному проекту решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и 
дополнений в Устав Арамильского городского округа (далее - предложения), а также порядок участия 
граждан в их обсуждении.

1. В качестве инициаторов предложений могут выступать:
1) глава Арамильского городского округа;
2) депутаты Думы Арамильского городского округа;
3) заинтересованные жители Арамильского городского округа;
4) предприятия, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на террито-

рии Арамильского городского округа (далее - организации);
5) инициативные группы граждан - жителей Арамильского городского округа.
2. Проект решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и (или) дополне-

ний в Устав Арамильского городского округа (далее - проект решения) подлежит официальному опу-
бликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании 
Думы Арамильского городского округа.

3. Предложения в проект решения направляются в письменной форме в Думу Арамильского город-
ского округа по адресу: город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, в течение 30 дней после опубликования проекта 
решения.

4. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей форме:

Предложения
по проекту решения думы Арамильского городского округа

о внесении изменений и дополнений в устав
Арамильского городского округа

№ 
п/п

Пункт проекта решения
Думы Арамильского

городского округа
о внесении изменений и

(или) дополнений
в Устав Арамильского

городского округа

Текст
проекта решения

Текст
предлагаемой

поправки

Текст проекта
решения с учетом

поправки

5. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная 
подпись гражданина (граждан), полное наименование и место нахождения организации и подпись ру-
ководителя организации.

6. Предложения направляются только в отношении изменений и дополнений в Устав Арамильского 
городского округа, содержащихся в опубликованном проекте решения, и должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодатель-
ству;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Арамильского 
городского округа;

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и Устава Арамильского город-
ского округа.

7. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные:
1) в иные органы местного самоуправления Арамильского городского округа;
2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требований.
8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.11.2021 № 586

Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по реализации 
проектов развития социальной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 21 
июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Решением 
Думы Арамильского городского округа от 08.10.2020 № 75/5 «Об утверждении «Программы комплекс-
ного развития систем социальной инфраструктуры Арамильского городского округа на 2020-2035 годы», 
статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения общественных обсуждений по реализации проектов 
развития социальной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские Вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа О.В. Комарову. 

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин
 

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 10.11.2021 № 586

Положение 
о порядке проведения общественных обсуждений 

по реализации проектов развития социальной инфраструктуры 
на территории Арамильского городского округа

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения общественных обсуждений по реализации 
проектов развития социальной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа (далее 
– Положение, проект).

2. Организатором общественных обсуждений является Администрация Арамильского городского 
округа. Куратором, ответственным за проведение общественных обсуждений является Отдел образова-
ния Арамильского городского округа (далее – Отдел образования).

3. Общественные обсуждения проекта проводятся с соблюдением требований законодательства Рос-
сийской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайной. 

4. Общественные обсуждения проводятся путем размещения на официальном сайте Арамильского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://www.aramilgo.ru/ (да-
лее – официальный сайт) проекта с предоставлением возможности участникам общественных обсужде-
ний направлять свои замечания и (или) предложения в электронном виде.

5. При размещении на официальном сайте проекта вместе с ним размещается извещение о проведении 
общественных обсуждений по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Отдел образования вправе направить уведомление о его размещении, с указанием даты начала и за-
вершения общественных обсуждений, в организации, которые считает целесообразным привлечь к об-
щественным обсуждениям проекта, не позднее дня размещения на официальном сайте проекта плана 
мероприятий.

6. Срок проведения общественных обсуждений проекта плана мероприятий, размещенного на офици-
альном сайте, составляет 30 календарных дней со дня его размещения.

7. Все замечания и (или) предложения к проекту, поступившие от участников общественных обсужде-
ний, носят рекомендательный характер.

8. Не подлежат рассмотрению разработчиком проекта замечания и (или) предложения участников 
общественных обсуждений:

- не содержащие контактную информацию участника общественных обсуждений;
- не поддающиеся прочтению;
- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
- не относящиеся к теме обсуждаемого проекта;
- направленные после установленной даты окончания приема замечаний и (или) предложений.
9. В течение 7 рабочих дней с даты завершения общественных обсуждений проекта, размещенных на 

официальном сайте, куратор осуществляет следующие действия:
- рассматривает поступившие в ходе общественных обсуждений замечания и (или) предложения;
- составляет итоговый протокол по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
- размещает итоговый протокол на официальном сайте.
10. Отсутствие замечаний и (или) предложений участников общественных обсуждений к проекту в 

срок, установленный для проведения общественных обсуждений, не является препятствием для утверж-
дения проекта. 

Приложение № 1 
к Положению о порядке проведения общественных обсуждений по реализации проектов развития со-

циальной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа

Форма 

Извещение 
о проведении общественных обсуждений 

____________________________________________________________________
(организатор общественных обсуждений)

предлагает всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям, предприятиям, обществен-
ным объединениям, предпринимателям, физическим лицам) принять участие в общественных обсужде-
ниях проекта: ____________________________________________________________________.

(наименование проекта)

Ознакомиться с проектом документа можно ________________________________________________
__________________.

(сведения о месте размещения проекта).

Общественные обсуждения проводятся с «___» ________ 20___г.  по «___» ________ 20___г.

Замечания и (или) предложения возможно направлять по электронной почте: ____________________
________________________________________________.

(электронная почта и контактный телефон куратора, ответственного  за проведение общественных 
обсуждений)

Приложение № 2
к Положению о порядке проведения общественных обсуждений по реализации проектов развития со-

циальной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа

Форма 
 

Итоговый протокол
о результатах проведения общественных обсуждений 

«_______________________________________________________________»
(наименование проекта)

Период проведения общественных обсуждений: с «___»_________г.  по «___»_________г.

Организатор: ___________________________________________________
____________________________________________________________________.

(наименование органа, ответственного за общественные обсуждения проекта)

Проект «_______________________________________________________
___________________________________________________________________»

(наименование проекта)

размещен на официальном сайте Арамильского городского округа  в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет: __________________ _______________________________________________
_____________________.

 (сведения о месте размещения проекта стратегического документа)

Информация о размещении проекта для общественных обсуждений направлена следующим получа-
телям1: 

______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ .

1 . Запись выполняется в случае, если осуществлялась рассылка указанной информации. 


